Prefeitura de São Miguel Arcanjo

Município de Interesse Turístico
Praça Antonio Ferreira Leme, n.º 53  – Centro

CEP 18230-000 – SÃO MIGUEL ARCANJO-SP
Fone. 15 3279.8000

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE “CHAMAMENTO

PÚBLICO  N.º 01/2023”

 Aos dois dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às 09:30 horas, na sede da Prefeitura do

Município de São Miguel Arcanjo, sito à Praça Antonio Ferreira Leme, n.º 53, centro,  na cidade de São

Miguel Arcanjo,  estado de São Paulo, reuniu-se a comissão permanente de licitações, os membros Sra.

Nádia do Prado Mendes, Sra. Gisele Ap. Ferreira Bonafonte e Sra Celia Regina de Paula Oliveira, para

abertura do envelope de credenciamento da licitação na modalidade Chamamento Público n.º 01/2023,

referente ao credenciamento de instituições financeiras para prestação de serviços de recolhimento de

tributos e demais receitas municipais, através de DAM, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas

agências, com prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados.

           Apresentaram os envelopes para credenciamento as instituições financeiras:

Banco do Brasil S.A

Banco Bradesco S.A

Caixa Econômica Federal – representada pela Sra Jéssica Nádia Mendes

    Abertos os envelopes, conferido e rubricado o conteúdo, o resultado obtido foi o seguinte:

Banco Bradesco S.A: Certidão de FGTS (alínea j); Certidão de Débitos Trabalhistas (alínea

k);Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a tributos Federais. As certidões mencionadas

foram apresentadas com data de validade expirada.

Caixa Econômica Federal, não apresentou a certidão de tributos mobiliários do domicílio (alínea i);

Banco do Brasil: não apresentou a certidão de tributos estaduais, embora não esteja detalhada em

separado no edital, consta na alínea “g”, a exigência da prova da sua regularidade.

Após todos os presentes assinarem a documentação, a sessão foi suspensa e a documentação foi

encaminhada para o departamento jurídico para análise e parecer.

  Nada mais havendo a tratar foi o presente ato público encerrado, lavrando-se a presente ata que

após lida e achada conforme, segue assinada.